МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Луганский государственный аграрный университет имени К.Е. Ворошилова»
(ФГБОУ ВО Луганский ГАУ)

ПРИКАЗ

2025 г.
г. Луганск

№

Об утверждении стоимости платной услуги

В целях организации образовательной деятельности в ФГБОУ ВО

Луганский ГАУ, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с

Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441

«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,

приказываю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов,

обучающихся по образовательным программам высшего (уровень

бакалавриата, специалитета, магистратуры, аспирантуры) и среднего

профессионального образования в соответствии с приложениями № 1.

2. Программисту системному I категории центра информационных

технологий Сосенко С.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте

университета.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

главного бухгалтера Демину С.В, первого проректора Гнатюка С.И.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.П. Матвеев

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Гнатюк Сергей Иванович
Должность: Первый проректор
Дата подписания: 10.06.2025 10:54:25
Уникальный программный ключ:
5ede28fe5b714e680817c5c132d4ba793a6b4422

flpuloxenne J\b I

Cronuocrr [JrarHbrx o6pasonarenrHbx ycJryr AJr{ cryAeHToB,
o6ytatorqrrxca rro o6pa3oBareJlbHbrM rrporpaMMaM cpeAHero npor[eccuoualbHoro ]r Bbrcruero

(yponenr 6arcwtaepnar4 clequaJrr,rrer4 Marr.rcrparypbr, acnupanryprr)
ua2025-2026 brn roll

I'tb

run
HauIuenosaHr.Ie HanpaBneHI,It [oAroroBKl,r

Croulrocrr poc.pv6.

Oqnar

Qopua
o6yrenur

Oqno-
3aoqHa,r

Qopua
o6YqeHr.rs

3ao.IHat

Qoprua
o6yreuur

flogroroara cneq[aflncroB cpeAHer-o 3BeHa

08.02.01 CrponrelrcrBo rr gKctrJryararlus, z4artufi r.r coopyxenni 7432C 27500

aL )8.02.08
MonraN r,r 3Kcnnyararllu o6opyAor aHUs, kr cr,rcreM

ra:ocHa6xenu.s 7432C 27500

J 08.02.13
Monrax u srcnrryaraqllfl BHyrpeHHI,IX caHTexHl,IqecKr,rx

yctpoficrr, KoHAl,tqlroHr{poBaHlrr Bo3.qrxa n BeHTr{JLrIUlt}r
7432C

4 09.02.01 KounrnreDHble cucreMbl H KoMIUIeKcbl 7432C

5 09.02.07 Znt[opuaqraoHHbre cucreMbr r{ [pofpaMMr,rpoBaHze 7432Q

6 09.02.08 [4HreaerryanbH bte I,IHTefDr,rDoB€tHHbIe crlcreMbI 7$24

7 10.02.04
O6ecneqenue nnr[opnraqlronnoft 6egonacHocra
TCJIEKOMMYHI,IKAIILIOHHbIX CIICTEM

7$24

8 19.02.11
Texnoaorus nporyKToB flvrrartufl r,r3 pacrr,rrenbHoro

cbrpbt
74320 14500

9 19.02.12
Texno.uorns np o,q/KToB ilnr alalzs. xr,rBorHoro
npoucxox'IleHr,rrr

74320 14500

l0 20.02.01 3ronornqecras 6egouacHocrb [pupoAHbrx KoMlJreKcoB 74320

ll 20.02.03 llpr.rpo4ooxpannoe o6ycrpoficrBo reppnropufi 74320 10856
t2 21.02.t9 3euneycrpoficrno 74319 14500
13 2r.02.20 flpurcraaHar reojle3lul 74320 10856

t4 23.02.01
Oprannsaqur nepeBo3oK r.r ylpaBneHrre Ha rpaHcnopre
(na anronro6r.urnou raDncuoore)

74320 18500

l5 35.02.05 ArpoHoruur 74320 27534

t6 35.02.08
3aerrporexnuqecKr,re cncreMbr B afponpoMbluJreHHoM

KoMnrreKce (AIIK 74320 14500

t7 35.02.12 Caaono-naoroBoe n raH.uluadrnoe cmonrenbcrBo 74320 16000

l8 35.02.16
Srcnnyaraqufl n peMoHT cenrcroxog.rft crseHHofi
TexHlrKr,r Il o6opy.{oBanr.rt

74320 r6500

l9 36.02.01 BerepuHapur 7432C

20 36.02.02 3oorexnu-t 7432C 2500c

21 38.02.01 Sronouurca r,r 6yxranrr,repcruft yrer (no orpacnarra) 73540 l4t5'l

22 18.02.06 Ounancu 73540 14000
23 38.02.03 KoruMepqnq (no orpacnsM) 73540 14000
24 38.02.08 IoDrosoe rero 73540 14000
25 10.02.01 llpaso u opraHr.r3auur cor(r{anbHoro o6ecueqeHnt 73540 14000
26 {0.02.03 llpaso H cyae6Hoe arMr.rHHmHDoBaHr.re 73540 14000
27 t0.02.04 lOpncupyAeuryu 73s40 23s00
28 +3.02.16 IyprcM r,r rocreflDl,rr,rMcrBo 73540 18000

flporbeccuoH€lrrbHoe Bbrcruee o6pagosaHue - 6ararasDnar
I 05.03.06 3xororm lr npl,f Do,[ononb3oBaH[e l2l30c 3500c
2 08.03.01 Crpouremcrno 70000

J 19.03.02 Ilpolyrrrr rrlarurLrfl r.r3 pacrurenbHoro cbrpbq r2t30c 3s000

4 19.03.03 flpo.qrmu rrlaTa;Hlat xr{BorHoro npoucxoxAeHr.rrr t2t30c 35000

) 21.03.02 3euaevcmofi crBo r{ KallacrDbl 4920C 3500c
6 15.03.01 Jlecnoe.uero 2130c 3500c

1s.03.04 ArDonouua 2130c 3500c
8 15.03.06 Arponnxeuepur 21300 3s000
9 15.03.10 IlaHArua0flras apxr4reKTypa 21300 35000
0 15.03.1I fuapoMernooauus 21300 3s000
I 36.03.0r Berepnnapno-caHnTapHar gKcflepru3a 2t300 35000
2 36.03.02 3ootexnr,rs 21300 35000
a
J 38.03.01 )xonouura 0s600 50000 35000
4 38.03.02 MenerxuenT 0s600 50000 35000
J 38.03.05 POPMATI,IKA 05600 50000 35000

IIpoQeccr,roH€IJrbHoe Bbrcruee o6paronanr,re - c[eqlr.urr{Ter

I 08.05.01 Crpouremcrno yHuKarrbHbrx sAaHEft n coopyxeHuft 12t300 75000

2 08.05.02
Crpor,rrenrmBo, gKcrrJryararltarl, BoccraHoBJIeHLIe lr
rexur,rqecKoe npuKpbrrr.re asroMo6r,urrubx Aopor,
MocroB lr roHnerefi

t21300 75000

J 36.05.01 Berepunapua 121300
4 38.05.01 )roHoMu.recrar 6egonacnocrs 105600 60000

llpodeco.ronarrbHoe Bbrcruee o6DasosaHrle - MarucrDarvDa
I 05.04.06 )ronornfl r{ nDllDollonoJrb3oBaHr{e 29800 60000
2 08.04.01 Orponremcrno 29800 60000
J 19.04.03 llpoayrru rrvranrfl xuBorHoro [poucxox]IeHr{t 29800 60000
4 2r.04.02 JeureycrDofi crBo H Ka,rlacrDbl 57200 60000
5 27.04.01 CraHAaprn:aquq I{ MerpoJror[t 29800 60000
( 35.04.01 Ileuroe aero 29800 60000

35.04.04 ArooHor,ru.fl 29800 60000
35.04.06 ArpouHxenepu.a 29800 60000
35.04.09 IlatrArua$rnas apxrrreKrypa 29800 60000
36.04.01 B grepr,rHapHo-caHr,rrapHair gKcneDTr,r3a 29800 60000

I 36.04.02 3oorexHra.fl 29800 60000
38.04.0r )r<ouoruuxa 14100 60000

J 38.04.02 Mene.uxueHr 14100 60000
A 38.04.0s Eugnec-nHdoDMaruKa 14100 60000

loAroronxa Ha] IHbrx I,I Ha] IHo-[eAaIoIlFIecKx KaApB B acnnpaHrype (OIT)
I 1.5.9 Eorannra 141s00
2 1.5.15 )rororllfl LI nDl,IooronoJlb3oBaHr{e 141500
J 2.1.1 JTPOI'ITEJIbHbIE KOHCTDYKIII'VI CIIAHTIfl I,I COODV)KEHLI' l4ls00
4 4.1.1 C6qee 3eMJreAenne u pacreHr,reBoAcrBo 141500

l 4.1.3

Arpoxuuur, arponoqBoBeAeHr,re, 3arqr,rra r.r KapaHTr,rH

pacrennfi 141500

6 4.2.1

flaroaorm ls,rBorHbrx, Mop(borornr, Quruolornr,
tbaprraaronorur r,r roKcr,rKoJrorr{t 141500

I 4.2.3 hH0exqnonue 6onegnu t,t r.rM]ryHoJrofr4rr )Kr4BorHbrx 141s00

8 4.2.4

tlacrHar 3oorexH[r, KopMJIeHI,Ie, TexHoJIor[E
nproToBneHlrf, KopMoB r,r npoH3BoAcTBa rrpg,q/Krlr{lr

XI,IBOTHOBO]ICTBA 141500

9 4.3.1

IexHororuu, M€rrur,rHbr r,r o6opyAonaHne M5
erponpoMbrrlneHHoro KoM[JreKca 141500

10 5.2.3 Perlronamnas u orDacneBarr oKoHoMr{Ka 135900
ll 5.7.2 [4cropur dunocoOnr.r 135900